Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 29 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 90 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области
на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

ПЛАН
подготовки проектов законов Иркутской области на 2024 год

Название законопроекта
(предложенный предмет

регулирования
законопроекта)

Субъект права
законодательной

инициативы

Срок
внесения

Ответственный
постоянный комитет

(постоянная комиссия)
Законодательного

Собрания
Иркутской области

1 2 3 4
1. Законодательство в сфере государственного строительства и

местного самоуправления
1Л . О внесении измене­
ний в отдельные законы
Иркутской области

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

I
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и местном
самоуправлении

1.2. О внесении измене­
ния в часть 1 статьи 26
Закона Иркутской обла­
сти «Об Уполномочен­
ном по правам человека в
Иркутской области»

У полномоченный
по правам челове­
ка в Иркутской
области

I
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и местном
самоуправлении

1.3. О внесении измене­
ний в Закон Иркутской
области «О наградах Ир­
кутской области и почет­
ных званиях Иркутской
области»

Г убернатор
Иркутской
области

III
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и местном
самоуправлении

1.4. О внесении измене­
ния в часть 6 статьи 4
Закона Иркутской обла­
сти «О мировых судьях в
Иркутской области»

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

III
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и местном
самоуправлении

1.5. 0  внесении измене­
ний в приложение к За­
кону Иркутской области
«О создании судебных
участков и должностей
мировых судей Иркут­
ской области»

Г убернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и местном
самоуправлении

2. Законодательство в сфере экономики и собственности

2.1. Об утверждении
Прогнозного плана (про­
граммы) приватизации
областного государствен­
ного имущества на 2025
год

Г убернатор
Иркутской
области

III
квартал

Комитет
по собственности и
экономической
политике

3. Законодательство о финансах, кредите и налоговой политике

3.1. Об исполнении об­
ластного бюджета за
2023 год

Правительство
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.2. Об исполнении бюд­
жета Территориального
фонда обязательного ме­
дицинского страхования
Иркутской области за
2023 год

Правительство
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.3. Об областном бюд­
жете на 2025 год и на
плановый период 2026 и
2027 годов

Правительство
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.4. О бюджете Террито­
риального фонда обяза­
тельного медицинского
страхования Иркутской
области на 2025 год и на
плановый период 2026 и
2027 годов

Правительство
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

4. Законодательство в сфере социальной политики

4 .1 .0  внесении измене­
ния в часть 1 статьи 4 За­
кона Иркутской области
«Об оплате труда работ­
ников государственных
учреждений Иркутской
области»

Г убернатор
Иркутской
области

I
квартал

Комитет по
социально­
культурному
законодательству

4.2. Об установлении ко­
эффициента, отражающе­
го особенности рынка
труда на территории Ир­
кутской области, на 2025
год

Г убернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по
социально­
культурному
законодательству

5. Законодательство в сфере природопользования и охраны окружающей среды

5.1. 0  внесении измене­
ний в статью 17 Закона
Иркутской области «Об
отдельных вопросах в
сфере охоты, сохранения
охотничьих ресурсов и
среды их обитания в Ир­
кутской области»

Г убернатор
Иркутской
области

I
квартал

Комитет по законода­
тельству о природо­
пользовании, экологии
и сельском хозяйстве

5.2. 0  внесении измене­
ния в часть 9 статьи 5 За­
кона Иркутской области
«О бесплатном предо­
ставлении земельных
участков в собственность
граждан»

У полномоченный
по правам челове­
ка в Иркутской
области

II
квартал

Комитет по законода­
тельству о природо­
пользовании, экологии
и сельском хозяйстве

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

Рассмотрев проект постановления «О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьей 89
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О плане подготовки проектов законов Ир­
кутской области на 2024 год».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить проект постановления «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год».

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2023 № 02/ 6 #  -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

07.12.2023 № 10 Н О  -р
г. Иркутск

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьей 88, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Одобрить план подготовки проектов законов Иркутской области на
2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания
Иркутской области внести указанный план на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области утвердить
план подготовки проектов законов Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по контрольной деятельности

06.12.2023 № 0 9 /!Z -p
г. Иркутск

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьями 13, 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Одобрить план подготовки проектов законов Иркутской области на
2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении Законодательного
Собрания Иркутской области внести указанный проект на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящие решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комиссии Т.Р. Сагдеев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьей 88, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Одобрить проект плана подготовки проектов законов Иркутской
области на 2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области внести указанный проект на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания ИркутскоГ

11.12.2023 № 03/ -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Лаутин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

08Л2.2023 № 04/ /3  -р
г. Иркутск

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на 2024
год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьями 88, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Одобрить проект плана подготовки проектов законов Иркутской
области на 2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области внести указанный проект на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области
на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Д.А. Мясников

РЕШЕНИЕ
8 декабря 2023 г. № 0 6 /^ -р

г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области
Иркутской области
на 2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане законопроектных работ
Иркутской области на 2024 год», в соответствии со статьями 88,89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить план подготовки проектов законов Иркутской области
Иркутской области на 2024 год и рекомендовать комитету по
законодательству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области внести
указанный проект на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области Иркутской
области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области

Заместитель председателя комитета В.П. Смагин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
7 декабря 2023г. № 07/ /V  р

г. Иркутск

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на
2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьей 88, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Одобрить план подготовки проектов закона Иркутской области на
2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении Законодательного
Собрания Иркутской области внести указанный проект на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов закона Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета С.Г. Гомбоев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
07 Л 2.2023 № 05 ! -р

г. Иркутск

О плане подготовки проектов
законов Иркутской области на 2024 год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год», руководствуясь статьей 88, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект плана подготовки проектов законов Иркутской
области на 2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области внести указанный проект на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план законопроектных работ Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

6 декабря 2023 г.
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О плане подготовки проектов законов
Иркутской области на 2024 год

№ -Р

Рассмотрев проект плана подготовки проектов законов Иркутской
области на 2024 год, руководствуясь статьями 13, 89 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект плана подготовки проектов законов Иркутской
области на 2024 год и рекомендовать комитету по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области внести указанный проект на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области на 2024 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева